

مکاتبات با سازمان برنامه و بودجه برای تخصیص اعتبار «شیرمداری»

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص توزیع شیر در مدارس گفت که در این باره مکاتبات و پیگیری‌های لازم از سوی وزیر آموزش و پرورش با سازمان برنامه و بودجه و همچنین دیگر مسئولان کشور صورت گرفته است که به محض تخصیص اعتبار لازم، برنامه‌ریزی برای قرارداد با شرکت‌ها طبق آیین‌نامه و ضوابط و توزیع در گستره جامعه هدف به عمل خواهد آمد.

به گزارش ایسنا، علی‌فرهادی در خصوص وضعیت شیر مدارس در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ اعلام کرد: این معاونت حسب وظیفه مکاتبات و پیگیری‌های لازم را انجام داده است که از جمله آن‌ها نامه وزیر آموزش و پرورش به رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در هفتم شهریورماه امسال، مکاتبه مقام عالی وزارت بهداشت با معاون اول رئیس جمهور در بیستم آبان، نامه مقام عالی وزارت آموزش و پرورش به سرپرست ریاست جمهوری در ۲۶ خرداد امسال است.

بر اساس اعلام فرهادی، همچنین در این خصوص نامه‌نگاری‌هایی توسط لنگرانی مدیر گروه ارتقاء سلامت فرهنگستان علوم پزشکی به دکتر مردنی رئیس فرهنگستان علوم پزشکی در ۱۵ مهر، نامه دفتر معاون اول رئیس جمهور منضم به دستور دکتر عارف خطاب به دکتر پورمحمدی و دکتر کاظمی در دوم آبان ۱۴۰۳، نامه حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور به آقای پورمحمدی در ۱۶ آبان، نامه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی خطاب به مدیر کل هماهنگی‌های ویژه دفتر رئیس جمهور در اول مهر امسال نیز از جمله این پیگیری‌هاست.

بنابراین بر اعلام معاون وزیر آموزش و پرورش همچنین در این خصوص نامه‌نگاری‌هایی نیز توسط شورای عالی سلامت و امنیت غذایی به اداره کل معاونت هماهنگی پیگیری‌های ویژه خدمات مدیریت دفتر رئیس جمهور در ۱۵ مهر، نامه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی به اداره کل هماهنگی معاونت هماهنگی پیگیری‌های ویژه خدمات مدیریت دفتر رئیس جمهور در ۱۴ مهر، نامه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی به اداره کل معاونت هماهنگی پیگیری‌های ویژه خدمات مدیریت دفتر رئیس جمهور در ۱۵ مهر ۱۴۰۳، نامه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی خطاب به دکتر لنگرانی در ۶ آبان ۱۴۰۳، نامه رئیس شورای عالی سلامت و امنیت غذایی به سرپرست حوزه ریاست سازمان برنامه و بودجه کشور در ۲۲ آبان امسال نیز صورت گرفته است.

فرهادی افزود: با توجه ریاست جمهور، سازمان برنامه و بودجه اعتبارات پیش‌بینی شده لازم را در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار داده که به محض تخصیص اعتبار لازم، برنامه‌ریزی برای امور قرارداد با شرکت‌ها طبق آیین‌نامه و ضوابط و برنامه‌ریزی برای توزیع در گستره جامعه هدف به عمل خواهد آمد.

وی در پایان تاکید کرد: پیرو دستور مقام عالی وزارت، کمیته ملی شیر مدرسه از ابتدای سال تحصیلی، آمادگی لازم جهت اجرا و نظارت را داشته و مانعی برای توزیع شیر رایگان در مدارس از سوی آموزش و پرورش وجود ندارد.

آغاز ثبت نام جایزه البرز ۱۴۰۴ از بیستم آذرماه



دانشجویان، طلاب، فناوران و دانشمندان جوان سراسر کشور می‌توانند از ۲۰ آذرماه ۱۴۰۳ به مدت یک ماه با مراجعه به پایگاه اینترنتی جایزه البرز به نشانی www.alborzprize.ir ضمن مطالعه شیوه‌نامه، اقدام به ثبت‌نام و بارگذاری مدارک خود کنند.

بنیاد فرهنگی البرز در سال ۱۳۴۲ شمسی با هدف کمک به اشاعه فرهنگ علمی کشور و تجلیل از مقام علمی دانشمندان و پژوهندگان برتر ایرانی و تشویق دانشجویان و دانش‌آموزان برگزیده و نوابوگان و جوانان بااستعداد ایرانی، از طریق اعطای «جایزه البرز» به همت مردی خیراندیش و نیک‌سیرت، مرحوم حسینعلی البرز تأسیس و وقف شد که طی بیش از نیم قرن، چندین هزار نفر از نخبگان برتر علمی کشور را مورد حمایت و تشویق قرار داده و این مهم طی سال‌های اخیر در قالب همایش‌های ملی و استانی با حضور مقامات علمی و مسئولین کشوری محقق شده است.

«جایزه بنیاد البرز» به صورت سالانه به نخبگان علمی برتر ایرانی اهدا می‌شود و به افرادی تعلق می‌گیرد که به اشاعه فرهنگ کشور و تسکین آلام بشری و رفاه زندگی انسانی و بالارفتن حیثیت ایرانی در جامعه جهانی کمک کنند.

به نقل از بنیاد ملی علم ایرانی، در فراخوان شصت و سومین سال جایزه البرز، دانشمندان جوان، فناوران، طلاب و دانشجویان می‌توانند از ۲۰ آذرماه ۱۴۰۳ به مدت یک ماه با مراجعه به پایگاه اینترنتی جایزه البرز به نشانی www.alborzprize.ir ضمن مطالعه شیوه‌نامه، اقدام به ثبت‌نام و بارگذاری مدارک خود کنند.

آغاز به کار دبیرخانه دومین دوره جایزه ملی پروفوسور وقار

با آغاز فعالیت‌های دومین دوره جایزه ملی پروفوسور وقار، دبیرخانه این رویداد علمی کار خود را رسماً آغاز کرد.

به گزارش ایسنا، دبیرخانه این جایزه ملی مستقر در دانشکده متالورژی و مواد دانشگاه تهران از دانشجویان علاقه‌مند دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشکده مهندسی متالورژی و مواد دانشگاه تهران تشکیل شده است که هدف از تشکیل آن کمک به کمیته علمی و اجرایی این رویداد ملی (جایزه پروفوسور وقار) است.

اطلاعات رسانی به دانشگاهها و صنایع فعال در حوزه مهندسی متالورژی و مواد، توسعه ارتباطات رسانه‌ای و تبلیغات، گسترش زیرساخت‌های برگزاری جایزه، تلاش در جهت تأمین منابع مالی و شناسایی حامیان صنعتی و ایجاد تعامل با صنایع فعال در حوزه مهندسی متالورژی و مواد از وظایف کلیدی دبیرخانه جایزه است. دفتر دبیرخانه مستقر در دانشکده مهندسی متالورژی و مواد دانشگاه تهران واقع شده است.

جایزه ملی پروفوسور وقار به‌منظور گرامی‌داشت یاد و فعالیت‌های علمی، پژوهشی و صنعتی زنده‌یاد پروفوسور رامز وقار، پدر دانش مهندسی متالورژی و مواد ایران، تأسیس شده است. این جایزه با هدف شناسایی و تقدیر از برترین‌های حوزه مهندسی متالورژی و مواد، هر سال در سه بخش دانش‌آموزی، دانشجویی و صنعتی برگزار می‌شود.

آغاز انتخاب رشته داوطلبان دکتری وزارت بهداشت از امروز



پژوهشی/فناوری محور ۱۹۹ نفر است. کارنامه علمی آزمون دکتری تخصصی (Ph.D) و دکتری تخصصی (Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی،

فراپند انتخاب رشته آزمون دکتری تخصصی (Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی و دندانپزشکی سال ۱۴۰۳ در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی قابل مشاهده شد.

با توجه به نمرات داوطلبان و ظرفیت پذیرش، تعداد ۳ هزار و ۹۴۵ نفرارشته در این مرحله مجاز شده اند و به مرحله مصاحبه دعوت شده اند.

مهلت انتخاب رشته/محل داوطلبان مجاز آزمون دکتری تخصصی (Ph.D) و دکتری تخصصی پژوهشی/فناوری محور (Oriented-Technology) Research by Ph.D رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی و دندانپزشکی سال ۱۴۰۳ از امروز سه شنبه ۱۶ آذر تا یکشنبه ۱۱ آذر خواهد بود.

فراپند مصاحبه از هفته آخر آذر ماه شروع خواهد شد و نتایج نهایی آزمون هفته آخر دی ماه اعلام می‌شود.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

اسامی تأییدشدگان طرح جذب استعدادهای برتر در دستگاه‌های اجرایی به زودی اعلام می‌شود



ضرورت تعیین تکلیف پرونده‌ها، این مرحله با سرعت

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از آغاز اعلام اسامی تأییدشدگان طرح جذب استعدادهای برتر در دستگاه‌های اجرایی در سامانه دانای بنیاد ملی نخبگان طی روزهای آتی خبر داد و گفت: اسامی تأیید شدگان در روزهای آتی به تدریج و به تفکیک دستگاه اجرایی، براساس زمان تکمیل ارزیابی متقاضیان آن دستگاه در سامانه دانای بنیاد ملی نخبگان قرار خواهد گرفت و از طریق مراجعه متقاضیان به پتل کاربری قابل دسترسی است.

ضرورت تعیین تکلیف پرونده‌ها، این مرحله با سرعت

تمدید مهلت ثبت نام آزمون انتخاب حسابدار رسمی سال ۱۴۰۳



مهلت ثبت‌نام در آزمون انتخاب حسابدار رسمی

سال ۱۴۰۳ تمدید شده. به گزارش ایسنا، پیرو انتشار اطلاعیه راهنمای ثبت‌نام در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۸، با توجه به اعلام مرکز عالی دادخواهی مالیاتی و تشخیص صلاحیت حرفه‌ای، به اطلاع متقاضیان این آزمون می‌رساند، به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تا این تاریخ (۱۴۰۲/۰۹/۰۴) برای ثبت‌نام اقدام ننموده‌اند، ترتیبی اتخاذ شده است که بتوانند تا روز جمعه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹ نسبت به ثبت‌نام اقدام نمایند. لذا ضرورت دارد متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق اطلاعیه راهنمای ثبت‌نام و مندرجات این اطلاعیه، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی www.sanjesh.org مراجعه و برای ثبت‌نام اقدام نمایند.

ضمناً آن دسته از متقاضیانی که قبلاً ثبت‌نام نموده‌اند نیز می‌توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام نمایند.

در دانشگاه تربیت مدرس صورت گرفت؛

انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک با انستیتو علمی تحقیقاتی روسیه



تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان دانشگاه تربیت مدرس و انستیتو علمی تحقیقاتی NAMI کشور روسیه به امضا رسید.

به گزارش ایسنا، محمد جوان معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه تربیت مدرس در نشستی که به منظور انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه و انستیتو علمی تحقیقاتی NAMI کشور روسیه ضمن خوش آمدگویی به نمایندگان انستیتو NAMI اظهار داشت: با توجه به روابط بسیار خوبی که میان جمهوری

مهندسی مکانیک دانشگاه تربیت مدرس نیز ضمن ابراز خرسندی از همکاری مشترک خاطر نشان کرد؛ و بعد از اعضای برجسته هیات علمی که برخی از آنها جز ۱ درصد جهان هستند و همچنین دانشجویان علاقه مند با پشتکار و باهوش دانشگاه تربیت مدرس، امید است که پروژه‌های تحقیقاتی زیادی به سمت دانشگاه سوق پیدا کند.

در ادامه جلسه دکتر احسان موحد نژاد عنوان نمایندگان انستیتو NAMI تصریح کرد: در ارتباط خوبی با دانشگاه‌های روسیه داریم و با انعقاد تفاهم‌نامه می‌توانیم بر اساس پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های موجود به صورت آهسته و با شیب کند در فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی مانند برگزاری دوره‌های کوتاه مدت و بلند مدت مشترک همکاری داشته باشیم این اقدام راهی را برای همکاری دانشکده‌های مختلف مانند دانشکده هنر مهندسی برق و کامپیوتر و دانشکده مهندسی مکانیک باز می‌کند.

انستیتو NAMI متولی صنعت خودروسازی و سیاست‌گذاری صنعت خودروسازی کشور روسیه است که دارای مرکز تست خودرو نیز می‌باشد با توجه به اینکه کار اصلی انستیتو NAMI فعالیت‌های علمی تحقیقاتی می‌باشد این انستیتو در زمینه آموزش دانشجویان نیز فعالیت دارد انستیتو NAMI در حال حاضر دارای ۱۵۰ دانشجوی دکتری و ۲۰ دانشجوی پست دکتری می‌باشد.

این نشست با امضای تفاهم‌نامه همکاری علمی تحقیقاتی از سوی طرفین به پایان رسید.

صرف انرژی تغییر رنگ هشت‌پاها به اندازه ۲۵ دقیقه دوبرین انسان



زیست‌شناسان با مطالعه روی هشت‌پاها (اختاپوس‌ها) دریافته‌اند که تغییر رنگ این موجودات به اندازه دوبرین انسان به مدت ۲۵ دقیقه انرژی صرف می‌کند.

به گزارش ایسنا، هشت‌پایان به دلیل توانایی‌های خود در تغییر رنگ به صورت آبی و لفظ‌های شهرت دارند، مهارتی که برای فریب دادن شکارچیان و غافلگیری طعمه‌ها از آن استفاده می‌کنند. با این حال، میزان انرژی مصرفی بابت این روش استار خارق‌العاده تاکنون به صورت یک راز باقی مانده بود. به نقل از آی‌ای، تغییر رنگ یک مکانیسم تطبیقی حیاتی برای بسیاری از حیوانات است، اگرچه تصور می‌شود که انرژی قابل توجهی نیاز دارد.

اکنون زیست‌شناسان میزان انرژی مصرفی هشت‌پاها در طول تغییر رنگ کامل خود را اندازه‌گیری کرده‌اند که بینش جدیدی در مورد زیست‌شناسی آنها ارائه می‌کند.

در حالی که مزایای توانایی‌های تغییر رنگ هشت‌پاها به خوبی مستند شده است، مقدار انرژی مصرفی آنها برای انجام این کار تا حد زیادی ناشناخته مانده است. کرت انتاتک (Kirt Onthank) زیست‌شناس دریایی و استاد زیست‌شناسی در دانشگاه والا والا (Walla Walla) در واشنگتن توضیح داد که این درک جدید از هزینه متابولیک تغییر رنگ، بینش‌هایی را در مورد هزینه‌هایی که هشت‌پاها برای پنهان ماندن می‌پردازند، ارائه می‌دهد.

هشت‌پاها مانند بسیاری از دیگر سرپایان (cephalopods) دارای اندام‌های پوستی خاصی هستند که سلول‌های رنگدانه‌ای (chromatophores) نامیده می‌شوند. این کیهسه‌های کوچک رنگدانه به فیبرهای عضلانی متصل هستند که مانند پره‌های روی یک چرخ عمل می‌کنند. هنگامی که ماهیچه‌ها شل می‌شوند، کیهسه‌های رنگدانه به نقاط تقریباً نامرئی منقبض می‌شوند و هنگامی که ماهیچه‌ها منقبض می‌شوند، کیهسه‌ها را منبسط می‌کنند و رنگدانه را در سراسر پوست پخش می‌کنند و رنگ را آشکار می‌کنند. سرپایان گروه مهمی از نرم‌تنان و تکامل‌یافته‌ترین آنها هستند. سرپایان خود نام درامدیون پاهای تغییر شکل یافته متعدد در اطراف سر خود هستند. این جانوران مختصراً دریایی هستند و ویژگی آنها تقارن دوطرفه، سر برجسته و مجموعه‌ای از بازوها یا شاخک‌هاست که از پای اولیه نرم‌تنان تغییر یافته‌اند. از آنجا که سرپایان قادر به ترشح مرکب از بدن خود هستند، ماهیگیران به آنها ماهی‌های مرکب نیز می‌گویند.

سلول‌های رنگدانه‌ای نیز سلول‌هایی هستند که رنگ تولید می‌کنند و بسیاری از انواع آنها سلول‌های دارای رنگدانه یا گروه‌هایی از سلول‌ها هستند که در طیف گسترده‌ای از جانوران از جمله دوزستان، ماهیان، خزندگان، سخت‌پوستان و سرپایان یافت می‌شوند. در مقابل، پستانداران و پرندگان دارای دست‌های از سلول‌ها به نام ملانوسیت برای رنگ‌آمیزی هستند.

مداران دانشجو در رشته‌های علوم پزشکی چه خدماتی دریافت می‌کنند؟

دبیر کمیته جوانی جمعیت معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت خدمات ارائه شده به مداران دانشجو را تشریح کرد.

به گزارش مهر، دکتر احد بنار در پاسخ به مهر در مورد حمایت‌های معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت از مداران دانشجویان و دارای فرزند گفت: معاونت دانشجویی و فرهنگی وزارت بهداشت در حوزه جوانی جمعیت و حمایت از مداران دانشجو دو رویکرد دارد که یکی معیشتی رفاهی دیگری فرهنگی است. یکی از اقدامات انجام شده در حوزه معیشتی رفاهی برای دانشجویان متاهل در زمینه تعذیه دانشجویی است که سعی کردیم به دانشجویان متاهل و دارای فرزند غذای رایگان و مشابه غذای دانشجویی ارائه دهیم.

وی در مورد مهدکودک در دانشگاه‌های علوم پزشکی گفت: با همین رویکرد برای کارکنان و دانشجویان متاهل در دانشگاه‌های علوم پزشکی مهدکودک راه‌اندازی شده است.

دبیر کمیته جوانی جمعیت معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت با بیان این‌که اردوهای تفریحی نیز برای دانشجویان متاهل برنامه‌ریزی شده است، گفت: این اردوها بیشتر در ایام آخر هفته است و سعی می‌کنیم این فضا را برای آن‌ها فراهم کنیم که به همراه خانواده در این اردوها شرکت کنند. بنابر درباره حمایت‌های مالی از دانشجویان متاهل و دارای فرزند گفت: در مورد کار دانشجویی و کمک‌هزینه‌های تحصیلی نیز این امکان برای دانشجویان متاهل فراهم شده که به ازای تاهل و فرزند، درصدی به مبلغ آن اضافه شود.

وی افزود: همچنین بحث‌هایی مثل حمایت‌های درمانی نیز در سطح امکانات و مقدرات در دانشگاه‌های علوم پزشکی از دانشجویان متاهل و دارای فرزند خواهیم داشت.

دکتر علی اکبر محمدی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت نیز با بیان این‌که سال گذشته به یک هزار و ۲۸ نفر خدمات بیمه تکمیلی نابرابری ارائه شده است، گفت: همچنین ۵۱ هزار و ۶۰۰ نفر را تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دادیم.

وی افزود: در این دوره برای ۳۸۱ نفر وام تولد فرزند ارائه شده است. اگر تقاضای وام ضروری داشتند نیز به آن‌ها وام ضروری نیز پرداخت شد. همچنین به ۱۹۹۵ دانشجو وام ودیعه ازدواج پرداخت کردیم. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: سال گذشته به ۱۸۱۱ دانشجو نیز وام ودیعه مسکن پرداخت شد. بر اساس ماده ۸ قانون جوانی جمعیت وزارت علوم و وزارت بهداشت موظف هستند که ۵۰ درصد یک واحد ۷۰ متری را به دانشجو به صورت وام ودیعه مسکن به دانشجو کمک کنند. ولی در عمل این مصوبه مجلس حتی یک ریال هم اختصاص پیدا نکرد. بنابراین ما پیگیریم که با توجه به تعامل با مجلس و سازمان برنامه و بودجه ودیعه مسکن را افزایش دهیم.

ارزشیابی اساتید دانشگاه پیام‌نور تا ۱۹ آذرماه

ادامه دارد

امکان ارزشیابی اساتید دانشگاه پیام‌نور توسط دانشجویان این دانشگاه آغاز شده و تا ۱۹ آذرماه ادامه دارد.

به گزارش مهر، ارزشیابی اساتید دانشگاه پیام‌نور توسط دانشجویان این دانشگاه در سیستم گلستان به آدرس <https://reg.pnu.ac.ir> آغاز شده است و دانشجویان می‌توانند نسبت به ارزشیابی اساتید خود اقدام کنند. تمام دانشجویان دانشگاه پیام‌نور تا ۱۹ آذرماه فرصت دارند تا از طریق ذکر شده نسبت به ارزشیابی اساتید خود اقدام کنند.

لازم به ذکر است دانشجویان می‌توانند از مسیر ورود به منوی ارزشیابی – اسناد – ارزشیابی، نسبت به ارزیابی عملکرد آموزشی اساتید خود اقدام کنند.